

BEAN INVEST ApS

Skåde Højgårdsvej 119
8270 Højbjerg

Årsrapport
1. maj 2017 - 30. april 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

07/06/2018

Bo Nørholm
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

BEAN INVEST ApS
Skåde Højgårdsvej 119
8270 Højbjerg

CVR-nr: 16991678
Regnskabsår: 01/05/2017 - 30/04/2018

Revisor

Revisionsfirmaet Gert Olander, Statsautoriseret revisor
Mindet 2, 4 tv
8000 Aarhus C
DK Danmark
CVR-nr: 29048061
P-enhed: 1011802210

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er investeringsvirksomhed. Selskabets væsentligste aktiviteter er investering i ejendomsprojekter.

Endvidere investeres i aktier via dattervirksomheder, associerede virksomheder samt andre kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet udviser et resultat på 4.909 tkr., hvilket er som forventet.

Resultatet hidrører primært fra drift af fast ejendom samt afkast af børsnoterede og unoterede aktier.

Selskabets egenkapital udgør ved regnskabsårets udløb 92,4 mio kr. Soliditeten udgør 82%.

Fremtiden

Selskabets ejendomsinvesteringer realiserer pæne positive resultater, bl.a. på grund af høj soliditet i selskaberne samt lave rentesatser, da finansieringen primært er realkreditlån.

Der forventes et resultat for 2018/19, der er lavere end i 2017/18.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2017/18.

Resultatopgørelse 1. maj 2017 - 30. apr. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttoresultat		519.063	453.844
Personaleomkostninger		-566.700	-735.750
Resultat af ordinær primær drift		-47.637	447.094
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.700.000	729.000
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		1.946.870	23.797.233
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		65.846	1.949.969
Andre finansielle indtægter		657.580	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-181.304	-226.489
Andre finansielle omkostninger		-445.667	-345.061
Ordinært resultat før skat		4.695.688	24.081.980
Skat af årets resultat		213.216	-2.033.390
Årets resultat		4.908.904	22.048.590
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		3.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.892.386	-6.313.106
Overført resultat		-983.482	28.361.696
I alt		4.908.904	22.048.590

Balance 30. april 2018

Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Grunde og bygninger		18.000.000	15.300.000
Materielle anlægsaktiver i alt		18.000.000	15.300.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.401.970	10.410.688
Kapitalandele i associerede virksomheder		20.050.449	11.727.051
Andre værdipapirer og kapitalandele		53.657.904	48.386.423
Finansielle anlægsaktiver i alt		84.110.323	70.524.162
Anlægsaktiver i alt		102.110.323	85.824.162
Tilgodehavende skat		406.742	0
Andre tilgodehavender		10.480.184	21.045.685
Tilgodehavender i alt		10.886.926	21.045.685
Likvide beholdninger		102.221	662.778
Omsætningsaktiver i alt		10.989.147	21.708.463
Aktiver i alt		113.099.470	107.532.625

Balance 30. april 2018

Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.		280.000	280.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		6.857.450	3.965.064
Overført resultat		82.274.217	83.257.699
Forslag til udbytte		3.000.000	0
Egenkapital i alt		92.411.667	87.502.763
Hensættelse til udskudt skat		2.212.221	1.982.713
Hensatte forpligtelser i alt		2.212.221	1.982.713
Gæld til realkreditinstitutter		11.225.428	11.319.920
Gæld til banker		153.712	0
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		6.595.473	5.687.118
Skyldig selskabsskat			411.467
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		500.969	628.644
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		18.475.582	18.047.149
Gældsforpligtelser i alt		18.475.582	18.047.149
Passiver i alt		113.099.470	107.532.625

Egenkapitalopgørelse 1. maj 2017 - 30. apr. 2018

	Registreret kapital mv. kr.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	280.000	3.965.064	83.257.699	0	87.502.763
Betalt udbytte	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	2.892.386	-983.482	3.000.000	4.908.904
Egenkapital, ultimo	280.000	6.857.450	82.274.217	3.000.000	92.411.667

Noter

1. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet hæfter via investering i kommandit- og interessentskabsandele for kreditorforpligtigelser i disse kommandit- og interessentselskaber maksimeret til 2.114 tkr. Der er stillet kaution på 1.170 tkr for prioritetsgæld i dattervirksomheder og associerede virksomheder.

For prioritetsgæld på 11.225 tkr er stillet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 18.000 tkr.